
Hieronder staan de pakketaanbieders met minimaal 100.000 abonnees. 

Het aanbod van televisie- 
pakketten is stabiel
Aantal televisiezenders in  
standaardpakket per aanbieder 
Exclusief regionale en lokale zenders

Het aantal zenders en genres 
blijft op ruim voldoende niveau
Ruime hoeveelheid genres 
in televisiepakketten

Aanbod van  
televisiepakketten

Algemeen 
25,6%

Amusement 
15,9%

Muziek 
11%

Leefstijl/vrije tijd
5,6%

Kinderen 
9,9%

Film 3,6%

18+ 2,1%
Zakelijk 2,4%

Sport 4,3%

Religie 0,5%
Internationaal 1,5%

Cultureel/educatie 1,8%

Fictie 1,8% Reizen 0,1%
Overige 0,3%

Minderheden 0,5%

Nieuws 
6,8%

Documentaire 
6,3%

Doel van ons onderzoek 
Om ervoor te zorgen dat de standaardpakketten evenwichtig samengesteld blijven, 
onderzoeken wij jaarlijks de televisiepakketten van de grootste aanbieders. Wij doen dit 
in opdracht van het ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap. In ons onderzoek 
toetsen wij de hoeveelheid zenders en de diversiteit aan genres. Met de indexmaat 
Simpson’s D drukken we de diversiteit in genres vervolgens uit. De analyse voeren wij uit 
op de gegevens die de aanbieders aan ons doorgeven.

In 2024 komt het gemiddeld aantal zenders in het standaardpakket uit op 
57. T-Mobile en Tele2 zijn in 2023 samen verdergegaan onder de naam 
Odido. Voor de eerdere jaren zijn de gegevens van T-Mobile gebruikt. Onze onderzoeksmethode staat in eerdere rapportages. Deze zijn te vinden op: www.cvdm.nl/publicaties. 

Wanneer de waarde van 
Simpson’s D 1 is, zijn alle 
aangeboden zenders 
evenredig over de 
genres verspreid en is de 
diversiteit optimaal.

Bijna de helft van de zenders 
in de standaardpakketten valt 
in de categorie ‘algemeen’ en 
‘amusement’, namelijk 41,5 procent. 
Maar dit betekent niet dat het 
aanbod niet divers is. In de analyse 
worden 18 verschillende genres 
onderscheiden. Gemiddeld zijn in 
de standaardpakketten 14 genres 
aanwezig. 

Gemiddelde aantal televisiezenders  
en genres in digitale standaardpakketten
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Genres in 
standaardpakketten

2024

CAIW 
kabel/glasvezel

58
57

56
56
57

Delta 
kabel/glasvezel

53
53

51
57

56

KPN Digitenne 
ether

33

31
32
33
33

KPN ITV
DSL/glasvezel

61

61
59

58
58

Solcon
DSL/glasvezel
Beschikbaar vanaf 2021

64

-
-

60
61

M7 Online
DSL/glasvezel

68

65
64

68
65

Canal+ Luxembourg S.  
à r.l.
satelliet 55

56
58

54
43

M7 Canal Digitaal
OTT
Beschikbaar vanaf 2022 69

-
-

-
61

Ziggo
kabel

62

64
62

61
62

Odido
DSL/glasvezel

51

51
50
50
50
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